
そよ風・いぶき通信
2023(令和5)年 5月号

3月3日 ひな祭りレク・桜もち作り

ひな祭りと言えば、もはや恒例となってきました桜餅作りレクを行いました。

今年はもち米を少し加え更に美味しく、甘酒も作り皆さんご満悦でした。

編集後記
今年の桜は平年よりやや早くに見ることが出来ましたね。

コロナウイルスも5月8日より第五類への引き下げと

3月よりマスク着用の緩和となり、どのようになっていくのか

少々不安な点もありますが、規制がほぼ無くなり

少しずつコロナ前の日常に戻り、皆さんがより健やかに

過ごしていただけるよう職員一同努めてまいります。

〒063-0837 札幌市西区発寒１７条３丁目4-25

小規模多機能型居宅介護いぶき 011-662-1000

サービス付き高齢者向け住宅そよ風 011-662-3600

広報作成 砂山将靖

この度「いぶき」の管理者に就任致しました 加戸 恵と申します。

昨年2月までは、隣にある特別養護老人ホーム さくら苑で勤務をしておりました。

３月より、いぶきの皆様の生活のお手伝いをさせていただくこととなり、

利用者の皆様が穏やかな日々を送り楽しく健やかに過ごしていただくことが出来るよう

頑張りますのでよろしくお願い致します。

小規模多機能型居宅介護いぶき 管理者 加戸 恵

いぶき管理者就任のご挨拶

3月16日 昼食レク 石狩鍋

この日は、昼食を皆で作ろうという事になりおにぎりとだし巻き卵、石狩鍋を作りました。

だいぶ春の兆しが見られる頃の鍋も、また別格に美味しいですよね。

4月13日 恒例 みなさんだいすきお寿司レク

皆さん待望のお寿司レクを開催しました。午前中は皆さんでいなり寿司を作り

昼食時には目の前で職人さんが握った鮮度抜群の生寿司と一緒にいただきました。

様々な行事がある中で、皆さんからも支持をいただいている大好評のレクです。


